
2/0353/2023
Beschlussvorlage
öffentlich

    Gemeinde Selmsdorf

1. Nachtragshaushalt zum Doppelhaushalt 
2022/2023

Amt Schönberger Land
Fachbereich II

Bearbeitung:
Sylvia Liedtke

Datum
12.01.2023

Bearbeiter/in-Telefonnr.:
038828/330-1208

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde 
Selmsdorf (Vorberatung) 26.01.2023 Ö
Gemeindevertretung Selmsdorf 
(Entscheidung) Ö

Sachverhalt
Die Gemeinde hat gemäß § 48 KV MV unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn u.a. bisher nicht veranschlagte 
Auszahlungen für Investitionen oder Investitionsförderungsmaßnahmen geleistet 
werden sollen oder Bedienstete eingestellt, befördert oder in eine höhere 
Entgeltgruppe eingestuft werden sollen und der Stellenplan die entsprechenden 
Stellen nicht enthält.

Die Gemeinde Selmsdorf beabsichtigt, ab 01.01.2023 zwei neue Stellen zu 
besetzen. 

Die weiteren Veränderungen zum Haushaltsplanentwurf werden am 
Sitzungsabend erläutert.

Beschlussvorschlag
Der Hauptausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung den Beschluss der 1. 
Nachtragshaushaltssatzung zum Doppelhaushalt 2022/2023 nebst Stellenplan.
Finanzielle Auswirkungen
GESAMTKOSTEN AUFWAND/AUSZAHLUNG 

IM LFD. HH-JAHR
AUFWAND/AUSZAHLUNG 
JÄHRL.

ERTRAG/EINZAHLUNG 
JÄHRL.

00,00 € 00,00 € 00,00 € 00,00 €
FINANZIERUNG DURCH         VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN
Eigenmittel 00,00 € Im Ergebnishaushalt Ja / Nein
Kreditaufnahme 00,00 € Im Finanzhaushalt Ja / Nein
Förderung 00,00 €
Erträge 00,00 € Produktsachkonto 00000-00
Beiträge 00,00 €

Anlage/n
1 ErgebnisHH Selmsdorf (öffentlich)

2 Finanzhaushalt Selmsdorf (öffentlich)

3 TH Selmsdorf (öffentlich)

Seite 1 von 126



4 Investitionsübersicht Selmsdorf (öffentlich)

Seite 2 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

7.117.0000 7.037.800 7.067.000 29.2007.037.8001. Steuern und ähnliche Abgaben+

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.336.800 1.400.0000 1.336.800 1.381.100 44.300

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 290.000 300.0000 290.000 274.900 -15.100

234.8000 235.000 256.900 21.900235.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 62.100 62.6000 62.100 84.000 21.900

5.7000 5.700 5.700 05.7003. Erträge der sozialen Sicherung+

287.2000 287.200 332.200 45.000287.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43229000 Sonstige Entgelte 45.000 45.0000 45.000 90.000 45.000

97.7000 97.700 97.700 097.7005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

25.9000 25.900 25.900 025.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

00 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

29.4000 29.400 29.400 029.4008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

82.5000 82.500 82.500 082.5009. Sonstige Erträge+

7.880.2007.801.200 0 7.801.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 7.897.300 96.100

485.9000 481.400 586.500 105.100481.40011. Personalaufwendungen-

50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 67.200 67.6000 67.200 66.900 -300

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 315.300 318.5000 315.300 397.200 81.900

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 4.600 4.6000 4.600 5.700 1.100

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 62.400 63.1000 62.400 79.400 17.000

50430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für ehrenamtlich Tätige 3.900 3.9000 3.900 3.600 -300

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 20.500 20.7000 20.500 26.200 5.700

00 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.126.5000 1.221.500 1.365.300 143.8001.221.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52210000 Aufwendungen für Abfall 3.700 4.0000 3.700 4.000 300

52240000 Aufwendungen für Gas 42.100 143.7000 42.100 154.200 112.100

52290000 Sonstige Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 61.000 72.7000 61.000 72.700 11.700

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

56.300 36.2000 56.300 60.800 4.500

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 45.500 45.5000 45.500 52.500 7.000

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 145.000 150.0000 145.000 148.500 3.500

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 67.300 67.3000 67.300 70.000 2.700

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 56.400 52.4000 56.400 58.400 2.000

671.5000 689.700 689.700 0689.70014. Abschreibungen-

5.310.0000 5.690.000 5.584.200 -105.8005.690.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

800.000 820.0000 800.000 854.000 54.000

54151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen 21.000 21.0000 21.000 25.000 4.000

54410000 Allgemeine Umlagen an das Land 140.000 00 140.000 363.500 223.500

54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 3.300.000 3.000.0000 3.300.000 2.691.100 -608.900

54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 840.000 900.0000 840.000 1.061.600 221.600

00 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

6.5000 6.500 6.500 06.50017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

264.1000 341.300 345.200 3.900341.30018. Sonstige Aufwendungen-

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 17.100 11.1000 17.100 17.400 300

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

1.700 1.7000 1.700 1.600 -100

56240000 Datenverarbeitung 11.300 11.3000 11.300 13.300 2.000

Seite 3 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 23.800 23.8000 23.800 24.400 600

56411000 Gebäudeversicherungen 7.100 7.9000 7.100 8.100 1.000

56414000 Unfallversicherungen 23.100 23.1000 23.100 23.200 100

7.864.5008.430.400 0 8.430.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 8.577.400 147.000

15.700-629.200 0 -629.200=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-680.100 -50.900

00 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

00 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

00 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

00 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

15.700-629.200 0 -629.200=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-680.100 -50.900

nachrichtlich

1.104.0800 1.784.180 1.784.180 01.784.18026. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

1.119.7800 1.154.980 1.104.080 -50.9001.154.98027. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

Seite 4 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   1Seite :
19.01.2023Datum:

12:07:23Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.117.000 07.173.50007.167.5000 7.037.800 7.067.000 29.200 07.037.8001. Steuern und ähnliche Abgaben+

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.336.800 01.450.00001.400.0000 1.450.000 01.336.800 1.381.100 44.300

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 274.900 -15.100

71.400 067.300071.4000 70.900 92.800 21.900 070.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 62.100 062.600062.6000 58.500 062.100 84.000 21.900

5.700 05.80005.7000 5.700 5.700 0 05.7003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

267.200 0267.2000267.2000 267.200 312.200 45.000 0267.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

63229000 Sonstige Entgelte 45.000 045.000045.0000 45.000 045.000 90.000 45.000

97.700 097.700097.7000 97.700 97.700 0 097.7005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

25.900 025.900025.9000 25.900 25.900 0 025.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

29.400 029.400029.4000 29.400 29.400 0 029.4007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+

102.100 -26.700102.100-26.700101.2000 102.100 102.100 0 -26.700102.1008. Sonstige laufende Einzahlungen+

66517932 Vorsteuer 19 % 0 -5.7000-5.70000 0 -5.7000 0 0

66517936 Umsatzsteuerabwicklung Vorjahre 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

66537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -18.0000-18.00000 0 -18.0000 0 0

7.716.4007.636.700 0 7.636.700=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 7.768.900 -26.7007.732.800 96.100 -26.700 7.766.000 -26.700

485.900 0484.8000490.2000 481.400 586.500 105.100 0481.40010. Personalauszahlungen-

70100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 67.200 067.900067.6000 74.000 067.200 66.900 -300

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 315.300 0321.6000318.5000 327.300 0315.300 397.200 81.900

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 4.600 04.60004.6000 5.300 04.600 5.700 1.100

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 62.400 063.600063.1000 56.300 062.400 79.400 17.000

70430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für ehrenamtlich Tätige 3.900 04.00003.9000 800 03.900 3.600 -300

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 20.500 021.000020.7000 13.600 020.500 26.200 5.700

0 00000 0 0 0 0011. Versorgungsauszahlungen-

1.126.500 113.6001.116.100113.6001.131.0000 1.221.500 1.365.300 143.800 113.6001.221.50012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

72210000 Auszahlungen für Abfall 3.700 3004.0003004.0000 4.000 3003.700 4.000 300

Seite 5 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   2Seite :
19.01.2023Datum:

12:07:23Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

72240000 Auszahlungen für Gas 42.100 101.600143.700101.600143.7000 143.700 101.60042.100 154.200 112.100

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 61.000 11.70072.70011.70072.7000 72.700 11.70061.000 72.700 11.700

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

56.300 035.700036.2000 36.800 056.300 60.800 4.500

72480000 Sonstige bezogene Leistungen 45.500 045.500045.5000 45.500 045.500 52.500 7.000

72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 145.000 0155.0000150.0000 160.000 0145.000 148.500 3.500

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 67.300 067.300067.3000 51.300 067.300 70.000 2.700

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 56.400 052.400052.4000 52.400 056.400 58.400 2.000

5.310.000 60.0005.120.00060.0005.070.0000 5.690.000 5.584.200 -105.800 60.0005.690.00013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

74143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

800.000 0830.0000820.0000 830.000 0800.000 854.000 54.000

74151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen 21.000 021.000021.0000 21.000 021.000 25.000 4.000

74410000 Allgemeine Umlagen an das Land 140.000 00000 0 0140.000 363.500 223.500

74421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 3.300.000 02.750.00003.000.0000 2.800.000 03.300.000 2.691.100 -608.900

74422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 840.000 60.000900.00060.000900.0000 900.000 60.000840.000 1.061.600 221.600

0 00000 0 0 0 0014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

6.500 06.50006.5000 6.500 6.500 0 06.50015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

286.300 -25.700285.700-25.700285.8000 364.500 368.400 3.900 -25.700364.50016. Sonstige laufende Auszahlungen-

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 17.100 011.100011.1000 11.100 017.100 17.400 300

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

1.700 01.70001.7000 1.700 01.700 1.600 -100

76240000 Datenverarbeitung 11.300 011.300011.3000 11.300 011.300 13.300 2.000

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 23.800 023.800023.8000 23.800 023.800 24.400 600

76411000 Gebäudeversicherungen 7.100 1.0007.9001.0007.9000 8.100 1.0007.100 8.100 1.000

76414000 Unfallversicherungen 23.100 023.100023.1000 22.800 023.100 23.200 100

76517932 Vorsteuer 19 % 0 -5.7000-5.70000 0 -5.7000 0 0

Seite 6 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   3Seite :
19.01.2023Datum:

12:07:23Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

76517936 Umsatzsteuerabwicklung Vorjahre 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

76537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -18.0000-18.00000 0 -18.0000 0 0

7.215.2007.763.900 0 7.763.900=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 7.013.100 147.9007.910.900 147.000 147.900 6.983.500 147.900

501.200-127.200 0 -127.200=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

755.800 -174.600-178.100 -50.900 -174.600 782.500 -174.600

1.680.000 0130.0000130.0000 2.630.000 2.564.900 -65.100 02.630.00019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

68142000 Investitionszuwendungen vom Land 130.000 0130.0000130.0000 130.000 0130.000 64.900 -65.100

43.000 044.000044.0000 43.000 43.000 0 043.00020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

500 050005000 3.000 3.000 0 03.00021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+

0 00000 0 0 0 0022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

1.520.000 800.000820.0001.518.0002.020.0000 4.356.000 20.000 -4.336.000 777.0004.356.00023. Sonstige Investitionseinzahlungen+

68831000 Fertige Erzeugnisse 4.336.000 1.518.0002.000.000777.0001.500.0000 800.000 800.0004.336.000 0 -4.336.000

3.243.5007.032.000 0 7.032.000=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)

994.500 800.0002.630.900 -4.401.100 777.000 2.194.500 1.518.000

1.983.000 058.0000128.0000 4.940.000 3.706.000 -1.234.000 04.940.00025. Auszahlungen für Anlagevermögen-

78570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.000 017.000017.0000 17.000 012.000 15.000 3.000

78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 4.827.500 0001.900.0000 0 04.827.500 3.590.500 -1.237.000

0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

810.000 010.000-535.00010.0000 1.230.000 1.730.000 500.000 650.0001.230.00027. Sonstige Investitionsauszahlungen-

78831000 Fertige Erzeugnisse 1.200.000 -535.0000650.000800.0000 0 01.200.000 1.700.000 500.000

2.793.0006.170.000 0 6.170.000=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

68.000 05.436.000 -734.000 650.000 138.000 -535.000

450.500862.000 0 862.000=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 24 und 28)

926.500 800.000-2.805.100 -3.667.100 127.000 2.056.500 2.053.000

951.700734.800 0 734.800=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) 1.682.300 625.400-2.983.200 -3.718.000 -47.600 2.839.000 1.878.400

0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

+

Seite 7 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   4Seite :
19.01.2023Datum:

12:07:23Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

42.500 042.500042.5000 42.500 42.500 0 042.50032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

-42.500-42.500 0 -42.500=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

-42.500 0-42.500 0 0 -42.500 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0

909.200692.300 0 692.300=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

1.639.800 625.400-3.025.700 -3.718.000 -47.600 2.796.500 1.878.400

458.700-169.700 0 -169.70037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern

18 und 32)

713.300 -174.600-220.600 -50.900 -174.600 740.000 -174.600

nachrichtlich:

-1.336.700 -400.100-138.000-225.500-878.0000 -1.116.100 -1.116.100 0 -50.900-1.116.10038. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres

-878.000 -574.700575.300-400.100-138.0000 -1.285.800 -1.336.700 -50.900 -225.500-1.285.80039. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung gemäß § 12 Nummer 6 GemHVO-Doppik an den laufenden Bereich

(Einzahlung in Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer

27 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten)

Seite 8 von 126



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   5Seite :
19.01.2023Datum:

12:07:23Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

Seite 9 von 126



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   1Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

75.400 078.500075.8000 74.900 74.700 -200 074.90011. Personalaufwendungen-

50100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 67.200 067.900067.6000 74.000 0

Sitzungsgeld und Aufwandsentschädigung

67.200 66.900 -300

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 2.900 03.00003.0000 2.800 02.900 3.100 200

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 600 060006000 600 0600 700 100

50430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für ehrenamtlich Tätige 3.900 04.00003.9000 800 03.900 3.600 -300

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 200 020002000 200 0200 300 100

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.800 01.80001.8000 1.800 1.800 0 01.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

200 020002000 200 200 0 020014. Abschreibungen-

Seite 10 von 126



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   2Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

7.000 07.00007.0000 7.000 7.000 0 07.00018. Sonstige Aufwendungen-

84.40083.900 0 83.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 87.500 083.700 -200 0 84.800 0

-84.400-83.900 0 -83.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-87.500 0-83.700 200 0 -84.800 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-84.400-83.900 0 -83.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-87.500 0-83.700 200 0 -84.800 0

Seite 11 von 126



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   3Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

84.200 087.300084.6000 83.700 83.500 -200 083.7002. Auszahlungen-

70100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 67.200 067.900067.6000 74.000 0

Sitzungsgeld und Aufwandsentschädigung

67.200 66.900 -300

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 2.900 03.00003.0000 2.800 02.900 3.100 200

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 600 060006000 600 0600 700 100

70430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für ehrenamtlich Tätige 3.900 04.00003.9000 800 03.900 3.600 -300

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 200 020002000 200 0200 300 100

-84.200-83.700 0 -83.700=3. Liquiditätssaldo -87.300 0-83.500 200 0 -84.600 0

Seite 12 von 126



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   4Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

6.000 05.70006.0000 6.000 6.100 100 06.00018. Sonstige Aufwendungen-

56414000 Unfallversicherungen 5.000 05.00005.0000 4.700 05.000 5.100 100

6.0006.000 0 6.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 5.700 06.100 100 0 6.000 0

Seite 13 von 126



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   5Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-6.000-6.000 0 -6.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-5.700 0-6.100 -100 0 -6.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-6.000-6.000 0 -6.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-5.700 0-6.100 -100 0 -6.000 0

Seite 14 von 126



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   6Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

6.000 05.70006.0000 6.000 6.100 100 06.0002. Auszahlungen-

76414000 Unfallversicherungen 5.000 05.00005.0000 4.700 05.000 5.100 100

-6.000-6.000 0 -6.000=3. Liquiditätssaldo -5.700 0-6.100 -100 0 -6.000 0

Seite 15 von 126



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   7Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

6.800 00000 6.800 6.800 0 06.8002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

91.000 091.000091.0000 91.000 91.000 0 091.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

100 010001000 100 100 0 01006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

97.90097.900 0 97.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 91.100 097.900 0 0 91.100 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

92.700 29.00093.70029.00092.7000 69.200 103.700 34.500 29.00069.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52210000 Aufwendungen für Abfall 1.100 2001.3002001.3000 1.300 2001.100 1.300 200

52240000 Aufwendungen für Gas 11.000 27.00038.00027.00038.0000 38.000 27.00011.000 43.500 32.500

52290000 Aufwendungen für Reinigungen 6.300 1.8008.1001.8008.1000 8.100 1.800

öffentl. WCs unter Projekt 7

6.300 8.100 1.800

60.700 031.200060.6000 60.700 60.700 0 060.70014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

Seite 16 von 126



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   8Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

17.800 017.800017.8000 20.800 20.800 0 020.80018. Sonstige Aufwendungen-

171.200150.700 0 150.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 142.700 29.000185.200 34.500 29.000 171.100 29.000

-73.300-52.800 0 -52.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-51.600 -29.000-87.300 -34.500 -29.000 -80.000 -29.000

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-73.300-52.800 0 -52.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-51.600 -29.000-87.300 -34.500 -29.000 -80.000 -29.000

Seite 17 von 126



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

   9Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

94.100 -8.00094.100-8.00094.1000 94.100 94.100 0 -8.00094.1001. Einzahlungen+

66517932 Vorsteuer 19 % 0 -2.0000-2.00000 0 -2.0000 0 0

66517936 Umsatzsteuerabwicklung Vorjahre 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

66537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

114.500 21.000115.00021.000114.0000 95.000 129.500 34.500 21.00095.0002. Auszahlungen-

72210000 Auszahlungen für Abfall 1.100 2001.3002001.3000 1.300 2001.100 1.300 200

72240000 Auszahlungen für Gas 11.000 27.00038.00027.00038.0000 38.000 27.00011.000 43.500 32.500

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 6.300 1.8008.1001.8008.1000 8.100 1.800

öffentl. WCs unter Projekt 7

6.300 8.100 1.800

76517932 Vorsteuer 19 % 0 -2.0000-2.00000 0 -2.0000 0 0

76517936 Umsatzsteuerabwicklung Vorjahre 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

76537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -3.0000-3.00000 0 -3.0000 0 0

-20.400-900 0 -900=3. Liquiditätssaldo -20.900 -29.000-35.400 -34.500 -29.000 -19.900 -29.000

Seite 18 von 126



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  10Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

800 080008000 800 800 0 080013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

10.500 010.500010.5000 10.500 10.500 0 010.50018. Sonstige Aufwendungen-

11.30011.300 0 11.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 11.300 011.300 0 0 11.300 0

-11.300-11.300 0 -11.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-11.300 0-11.300 0 0 -11.300 0

Seite 19 von 126



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  11Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-11.300-11.300 0 -11.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-11.300 0-11.300 0 0 -11.300 0

Seite 20 von 126



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  12Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

11.300 011.300011.3000 11.300 11.300 0 011.3002. Auszahlungen-

-11.300-11.300 0 -11.300=3. Liquiditätssaldo -11.300 0-11.300 0 0 -11.300 0

Seite 21 von 126



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  13Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

500 050005000 500 500 0 05004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

500500 0 500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 500 0500 0 0 500 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

500500 0 500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

500 0500 0 0 500 0

Seite 22 von 126



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  14Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

500500 0 500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

500 0500 0 0 500 0

Seite 23 von 126



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  15Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

500 050005000 500 500 0 05001. Einzahlungen+

0 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

500500 0 500=3. Liquiditätssaldo 500 0500 0 0 500 0

Seite 24 von 126



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  16Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

19.800 019.800019.8000 19.800 19.800 0 019.8002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

19.80019.800 0 19.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 19.800 019.800 0 0 19.800 0

7.500 07.50007.5000 7.500 7.500 0 07.50011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

58.100 1.90060.1001.90059.1000 65.200 67.100 1.900 1.90065.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 3.500 1.5005.0001.5005.0000 5.000 1.5003.500 5.000 1.500

52290000 Aufwendungen für die Reinigung 1.600 4002.0004002.0000 2.000 4001.600 2.000 400

39.100 038.400038.7000 46.200 46.200 0 046.20014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

40.300 040.300040.3000 65.300 65.300 0 065.30018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 25 von 126



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  17Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

145.000184.200 0 184.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 146.300 1.900186.100 1.900 1.900 145.600 1.900

-125.200-164.400 0 -164.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-126.500 -1.900-166.300 -1.900 -1.900 -125.800 -1.900

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-125.200-164.400 0 -164.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-126.500 -1.900-166.300 -1.900 -1.900 -125.800 -1.900

Seite 26 von 126



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  18Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.100 01.10001.1000 1.100 1.100 0 01.1001. Einzahlungen+

105.900 1.900107.9001.900106.9000 138.000 139.900 1.900 1.900138.0002. Auszahlungen-

72240000 Auszahlungen für Gas 3.500 1.5005.0001.5005.0000 5.000 1.5003.500 5.000 1.500

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 1.600 4002.0004002.0000 2.000 4001.600 2.000 400

-104.800-136.900 0 -136.900=3. Liquiditätssaldo -106.800 -1.900-138.800 -1.900 -1.900 -105.800 -1.900

Seite 27 von 126



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  19Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

43.000 038.900043.0000 43.000 51.900 8.900 043.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 37.100 037.100037.1000 33.000 0

Personalkostenzuschuss

37.100 46.000 8.900

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

500 050005000 500 500 0 05005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

11.000 011.000011.0000 11.000 11.000 0 011.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

54.50054.500 0 54.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 50.400 063.400 8.900 0 54.500 0

85.600 081.600086.4000 84.700 92.000 7.300 084.70011. Personalaufwendungen-

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 65.900 067.200066.6000 64.000 065.900 72.500 6.600

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 13.400 013.700013.6000 13.000 013.400 13.800 400

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 4.400 04.50004.4000 3.600 04.400 4.700 300

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

121.900 28.500121.90028.500121.9000 105.400 145.400 40.000 28.500105.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 10.500 24.50035.00024.50035.0000 35.000 24.50010.500 40.000 29.500

52290000 Sonstige Aufwendungen für Reinigung 26.000 4.00030.0004.00030.0000 30.000 4.00026.000 30.000 4.000

Seite 28 von 126



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  20Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

16.000 08.00008.0000 8.000 0

Ausstattung Klassenräume

16.000 20.500 4.500

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 5.000 01.00001.0000 1.000 0

Schornsteinfeger, Aufschaltungen

5.000 7.000 2.000

15.100 012.400014.4000 15.900 15.900 0 015.90014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

28.200 70028.20070028.2000 27.500 29.900 2.400 70027.50018. Sonstige Aufwendungen-

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 200 020002000 200 0

Schulsozialarbeit; Brandschutzunterweisung

200 500 300

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

200 020002000 200 0200 300 100

56240000 Datenverarbeitung 5.000 05.00005.0000 5.000 05.000 6.000 1.000

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 700 070007000 700 0

Inhaltsversicherung

700 1.000 300

56411000 Gebäudeversicherungen 1.300 7002.0007002.0000 2.000 7001.300 2.000 700

250.800233.500 0 233.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 244.100 29.200283.200 49.700 29.200 250.900 29.200

-196.300-179.000 0 -179.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-193.700 -29.200-219.800 -40.800 -29.200 -196.400 -29.200

Seite 29 von 126



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  21Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-196.300-179.000 0 -179.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-193.700 -29.200-219.800 -40.800 -29.200 -196.400 -29.200

Seite 30 von 126



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  22Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

49.400 045.300049.4000 49.400 58.300 8.900 049.4001. Einzahlungen+

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 37.100 037.100037.1000 33.000 0

Personalkostenzuschuss

37.100 46.000 8.900

235.700 29.200231.70029.200236.5000 217.600 267.300 49.700 29.200217.6002. Auszahlungen-

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 65.900 067.200066.6000 64.000 065.900 72.500 6.600

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 13.400 013.700013.6000 13.000 013.400 13.800 400

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 4.400 04.50004.4000 3.600 04.400 4.700 300

72240000 Auszahlungen für Gas 10.500 24.50035.00024.50035.0000 35.000 24.50010.500 40.000 29.500

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 26.000 4.00030.0004.00030.0000 30.000 4.00026.000 30.000 4.000

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

16.000 08.00008.0000 8.000 0

Ausstattung Klassenräume

16.000 20.500 4.500

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 5.000 01.00001.0000 1.000 0

Schornsteinfeger, Aufschaltungen

5.000 7.000 2.000

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 200 020002000 200 0

Schulsozialarbeit; Brandschutzunterweisung

200 500 300

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

200 020002000 200 0200 300 100

76240000 Datenverarbeitung 5.000 05.00005.0000 5.000 05.000 6.000 1.000

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 700 070007000 700 0

Inhaltsversicherung

700 1.000 300

Seite 31 von 126



Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  23Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

76411000 Gebäudeversicherungen 1.300 7002.0007002.0000 2.000 7001.300 2.000 700

-186.300-168.200 0 -168.200=3. Liquiditätssaldo -186.400 -29.200-209.000 -40.800 -29.200 -187.100 -29.200

Seite 32 von 126



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  24Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

3.000 03.00003.0000 3.000 3.000 0 03.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

1.600 01.60001.6000 1.600 1.600 0 01.6006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

4.6004.600 0 4.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 4.600 04.600 0 0 4.600 0

14.800 013.400014.9000 14.600 10.000 -4.600 014.60011. Personalaufwendungen-

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 12.300 012.500012.4000 11.500 012.300 7.600 -4.700

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 100 010001000 100 0100 200 100

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 1.500 01.50001.5000 1.400 01.500 1.600 100

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 700 080008000 400 0700 600 -100

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

82.200 17.50082.20017.50080.7000 64.700 82.200 17.500 17.50064.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 5.000 15.00020.00015.00020.0000 20.000 15.0005.000 20.000 15.000

52290000 Aufwendungen für Reinigung 12.500 2.50015.0002.50015.0000 15.000 2.50012.500 15.000 2.500

15.700 015.300015.4000 19.200 19.200 0 019.20014. Abschreibungen-

Seite 33 von 126



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  25Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

22.100 30022.10030022.1000 21.800 23.100 1.300 30021.80018. Sonstige Aufwendungen-

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

300 030003000 300 0300 0 -300

56240000 Datenverarbeitung 4.500 04.50004.5000 4.500 04.500 5.500 1.000

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 2.000 02.00002.0000 2.000 0

Inhaltsversicherung 600 €, Versicherung dig. Tafeln 200 €, Wartung Sportgeräte

2.000 2.300 300

56411000 Gebäudeversicherungen 700 3001.0003001.0000 1.000 300

Anteil an Gebäudeversicherung für Regionale Schule

700 1.000 300

134.800120.300 0 120.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 133.000 17.800134.500 14.200 17.800 133.100 17.800

-130.200-115.700 0 -115.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-128.400 -17.800-129.900 -14.200 -17.800 -128.500 -17.800

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-130.200-115.700 0 -115.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-128.400 -17.800-129.900 -14.200 -17.800 -128.500 -17.800

Seite 34 von 126



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  26Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

Seite 35 von 126



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  27Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.200 02.20002.2000 2.200 2.200 0 02.2001. Einzahlungen+

119.100 17.800117.70017.800117.7000 101.100 115.300 14.200 17.800101.1002. Auszahlungen-

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 12.300 012.500012.4000 11.500 012.300 7.600 -4.700

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 100 010001000 100 0100 200 100

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 1.500 01.50001.5000 1.400 01.500 1.600 100

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 700 080008000 400 0700 600 -100

72240000 Auszahlungen für Gas 5.000 15.00020.00015.00020.0000 20.000 15.0005.000 20.000 15.000

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 12.500 2.50015.0002.50015.0000 15.000 2.50012.500 15.000 2.500

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

300 030003000 300 0300 0 -300

76240000 Datenverarbeitung 4.500 04.50004.5000 4.500 04.500 5.500 1.000

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges 2.000 02.00002.0000 2.000 0

Inhaltsversicherung 600 €, Versicherung dig. Tafeln 200 €, Wartung Sportgeräte

2.000 2.300 300

76411000 Gebäudeversicherungen 700 3001.0003001.0000 1.000 300

Anteil an Gebäudeversicherung für Regionale Schule

700 1.000 300

-116.900-98.900 0 -98.900=3. Liquiditätssaldo -115.500 -17.800-113.100 -14.200 -17.800 -115.500 -17.800

Seite 36 von 126



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  28Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

165.000 0175.0000170.0000 160.000 163.500 3.500 0160.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 145.000 0155.0000150.0000 160.000 0

15 Schüler Lüdersdorf, 9 Schüler Schönberg, 63 Schüler Dassow

145.000 148.500 3.500

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 37 von 126



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  29Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

165.000160.000 0 160.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 175.000 0163.500 3.500 0 170.000 0

-165.000-160.000 0 -160.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-175.000 0-163.500 -3.500 0 -170.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-165.000-160.000 0 -160.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-175.000 0-163.500 -3.500 0 -170.000 0

Seite 38 von 126



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  30Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

165.000 0175.0000170.0000 160.000 163.500 3.500 0160.0002. Auszahlungen-

72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 145.000 0155.0000150.0000 160.000 0

15 Schüler Lüdersdorf, 9 Schüler Schönberg, 63 Schüler Dassow

145.000 148.500 3.500

-165.000-160.000 0 -160.000=3. Liquiditätssaldo -175.000 0-163.500 -3.500 0 -170.000 0

Seite 39 von 126



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  31Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

4.200 04.20004.2000 4.200 4.200 0 04.2005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

4.2004.200 0 4.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 4.200 04.200 0 0 4.200 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.600 020001.3000 1.600 1.600 0 01.60014. Abschreibungen-

21.000 021.000021.0000 21.000 25.000 4.000 021.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen 21.000 021.000021.0000 21.000 0

Zuschuss KUK 21.000 €

21.000 25.000 4.000

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

6.000 06.00006.0000 6.000 6.000 0 06.00018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 40 von 126



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  32Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

29.80029.800 0 29.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 28.400 033.800 4.000 0 29.500 0

-25.600-25.600 0 -25.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-24.200 0-29.600 -4.000 0 -25.300 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-25.600-25.600 0 -25.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-24.200 0-29.600 -4.000 0 -25.300 0

Seite 41 von 126



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  33Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.200 04.20004.2000 4.200 4.200 0 04.2001. Einzahlungen+

28.200 028.200028.2000 28.200 32.200 4.000 028.2002. Auszahlungen-

74151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen 21.000 021.000021.0000 21.000 0

Zuschuss KUK 21.000 €

21.000 25.000 4.000

-24.000-24.000 0 -24.000=3. Liquiditätssaldo -24.000 0-28.000 -4.000 0 -24.000 0

Seite 42 von 126



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  34Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

2.0002.000 0 2.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

25.100 025.100025.1000 45.100 52.100 7.000 045.10013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 25.000 025.000025.0000 25.000 0

Veranstaltungen

25.000 32.000 7.000

1.100 01.10001.1000 1.100 1.100 0 01.10014. Abschreibungen-

15.000 015.000015.0000 15.000 15.000 0 015.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.800 01.80001.8000 1.800 1.800 0 01.80018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 43 von 126



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  35Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

43.00063.000 0 63.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 43.000 070.000 7.000 0 43.000 0

-41.000-61.000 0 -61.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-41.000 0-68.000 -7.000 0 -41.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-41.000-61.000 0 -61.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-41.000 0-68.000 -7.000 0 -41.000 0

Seite 44 von 126



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  36Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0001. Einzahlungen+

41.900 041.900041.9000 61.900 68.900 7.000 061.9002. Auszahlungen-

72480000 Sonstige bezogene Leistungen 25.000 025.000025.0000 25.000 0

Veranstaltungen

25.000 32.000 7.000

-39.900-59.900 0 -59.900=3. Liquiditätssaldo -39.900 0-66.900 -7.000 0 -39.900 0

Seite 45 von 126



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  37Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

862.000 0872.0000872.0000 842.000 896.000 54.000 0842.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

800.000 0830.0000820.0000 830.000 0

Erhöhung kindbezogene Gemeindepauschale von 152,76 € auf 167,38 €

800.000 854.000 54.000

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

Seite 46 von 126



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  38Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

867.000847.000 0 847.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 877.000 0901.000 54.000 0 877.000 0

-867.000-847.000 0 -847.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-877.000 0-901.000 -54.000 0 -877.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-867.000-847.000 0 -847.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-877.000 0-901.000 -54.000 0 -877.000 0

Seite 47 von 126



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  39Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

867.000 0877.0000877.0000 847.000 901.000 54.000 0847.0002. Auszahlungen-

74143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

800.000 0830.0000820.0000 830.000 0

Erhöhung kindbezogene Gemeindepauschale von 152,76 € auf 167,38 €

800.000 854.000 54.000

-867.000-847.000 0 -847.000=3. Liquiditätssaldo -877.000 0-901.000 -54.000 0 -877.000 0

Seite 48 von 126



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  40Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

28.500 028.500028.5000 28.000 41.000 13.000 028.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 25.000 025.500025.5000 25.500 0

Jugendsozialarbeit

25.000 38.000 13.000

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

29.50029.000 0 29.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 29.500 042.000 13.000 0 29.500 0

51.500 050.000052.0000 51.000 102.900 51.900 051.00011. Personalaufwendungen-

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 40.000 040.800040.4000 45.000 040.000 80.800 40.800

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 600 060006000 1.000 0600 1.100 500

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 8.100 08.20008.2000 4.000 08.100 16.300 8.200

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.300 02.40002.3000 0 02.300 4.700 2.400

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

20.300 5.10020.3005.10020.8000 15.700 20.800 5.100 5.10015.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52210000 Aufwendungen für Abfall 100 1002001002000 200 100100 200 100

Seite 49 von 126



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  41Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

52240000 Aufwendungen für Gas 1.500 4.5006.0004.5006.0000 6.000 4.5001.500 6.000 4.500

52290000 Sonstige Aufwendungen für Reinigung 3.000 5003.5005003.5000 3.500 5003.000 3.500 500

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

2.000 02.00002.0000 2.000 2.100 100 02.00018. Sonstige Aufwendungen-

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

200 020002000 200 0200 300 100

73.80068.700 0 68.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 72.300 5.100125.800 57.100 5.100 74.800 5.100

-44.300-39.700 0 -39.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-42.800 -5.100-83.800 -44.100 -5.100 -45.300 -5.100

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-44.300-39.700 0 -39.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-42.800 -5.100-83.800 -44.100 -5.100 -45.300 -5.100

Seite 50 von 126



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  42Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

29.500 029.500029.5000 29.000 42.000 13.000 029.0001. Einzahlungen+

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 25.000 025.500025.5000 25.500 0

Jugendsozialarbeit

25.000 38.000 13.000

73.800 5.10072.3005.10074.8000 68.700 125.800 57.100 5.10068.7002. Auszahlungen-

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 40.000 040.800040.4000 45.000 040.000 80.800 40.800

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 600 060006000 1.000 0600 1.100 500

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 8.100 08.20008.2000 4.000 08.100 16.300 8.200

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.300 02.40002.3000 0 02.300 4.700 2.400

72210000 Auszahlungen für Abfall 100 1002001002000 200 100100 200 100

72240000 Auszahlungen für Gas 1.500 4.5006.0004.5006.0000 6.000 4.5001.500 6.000 4.500

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 3.000 5003.5005003.5000 3.500 5003.000 3.500 500

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

200 020002000 200 0200 300 100

-44.300-39.700 0 -39.700=3. Liquiditätssaldo -42.800 -5.100-83.800 -44.100 -5.100 -45.300 -5.100

Seite 51 von 126



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  43Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

600 00000 900 900 0 09002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

600900 0 900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 0900 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

7.000 07.00007.0000 7.500 7.500 0 07.50014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

17.00017.500 0 17.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 17.000 017.500 0 0 17.000 0

-16.400-16.600 0 -16.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-17.000 0-16.600 0 0 -17.000 0

Seite 52 von 126



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  44Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-16.400-16.600 0 -16.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-17.000 0-16.600 0 0 -17.000 0

Seite 53 von 126



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  45Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0002. Auszahlungen-

-10.000-10.000 0 -10.000=3. Liquiditätssaldo -10.000 0-10.000 0 0 -10.000 0

Seite 54 von 126



Hilfsfeld

Sporthalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  46Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

100 010001000 100 100 0 01004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

100100 0 100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 100 0100 0 0 100 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

53.000 21.00053.00021.00053.0000 32.000 53.000 21.000 21.00032.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 6.000 19.00025.00019.00025.0000 25.000 19.0006.000 25.000 19.000

52290000 Sonstige Aufwendungen für Reinigung 11.000 2.00013.0002.00013.0000 13.000 2.00011.000 13.000 2.000

14.000 014.000014.0000 14.000 14.000 0 014.00014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.700 01.70001.7000 1.700 1.700 0 01.70018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 55 von 126



Hilfsfeld

Sporthalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  47Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

68.70047.700 0 47.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 68.700 21.00068.700 21.000 21.000 68.700 21.000

-68.600-47.600 0 -47.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-68.600 -21.000-68.600 -21.000 -21.000 -68.600 -21.000

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-68.600-47.600 0 -47.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-68.600 -21.000-68.600 -21.000 -21.000 -68.600 -21.000

Seite 56 von 126



Hilfsfeld

Sporthalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  48Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01001. Einzahlungen+

54.700 21.00054.70021.00054.7000 33.700 54.700 21.000 21.00033.7002. Auszahlungen-

72240000 Auszahlungen für Gas 6.000 19.00025.00019.00025.0000 25.000 19.0006.000 25.000 19.000

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 11.000 2.00013.0002.00013.0000 13.000 2.00011.000 13.000 2.000

-54.600-33.600 0 -33.600=3. Liquiditätssaldo -54.600 -21.000-54.600 -21.000 -21.000 -54.600 -21.000

Seite 57 von 126



Hilfsfeld

Sportplatz
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  49Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

10.100 010.100010.1000 10.100 10.100 0 010.1002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

20.10020.100 0 20.100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 20.100 020.100 0 0 20.100 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

42.300 10.00042.30010.00042.3000 32.300 42.300 10.000 10.00032.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 4.000 10.00014.00010.00014.0000 14.000 10.0004.000 14.000 10.000

45.300 022.300022.3000 45.500 45.500 0 045.50014. Abschreibungen-

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

400 060004000 600 600 0 060018. Sonstige Aufwendungen-

98.00088.400 0 88.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 75.200 10.00098.400 10.000 10.000 75.000 10.000

Seite 58 von 126



Hilfsfeld

Sportplatz
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  50Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-77.900-68.300 0 -68.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-55.100 -10.000-78.300 -10.000 -10.000 -54.900 -10.000

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-77.900-68.300 0 -68.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-55.100 -10.000-78.300 -10.000 -10.000 -54.900 -10.000

Seite 59 von 126



Hilfsfeld

Sportplatz
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42402
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  51Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0001. Einzahlungen+

52.700 10.00052.90010.00052.7000 42.900 52.900 10.000 10.00042.9002. Auszahlungen-

72240000 Auszahlungen für Gas 4.000 10.00014.00010.00014.0000 14.000 10.0004.000 14.000 10.000

-42.700-32.900 0 -32.900=3. Liquiditätssaldo -42.900 -10.000-42.900 -10.000 -10.000 -42.700 -10.000

Seite 60 von 126



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  52Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

300 030003000 300 300 0 03004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

300300 0 300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 300 0300 0 0 300 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

600 060006000 600 600 0 060014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

20.500 020.500020.5000 70.500 70.500 0 070.50018. Sonstige Aufwendungen-

21.10071.100 0 71.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 21.100 071.100 0 0 21.100 0

-20.800-70.800 0 -70.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-20.800 0-70.800 0 0 -20.800 0

Seite 61 von 126



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  53Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-20.800-70.800 0 -70.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-20.800 0-70.800 0 0 -20.800 0

Seite 62 von 126



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  54Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

20.500 020.500020.5000 70.500 70.500 0 070.5002. Auszahlungen-

-20.500-70.500 0 -70.500=3. Liquiditätssaldo -20.500 0-70.500 0 0 -20.500 0

Seite 63 von 126



Hilfsfeld

Solarpark
Elektrizitätsversorgung531

53100
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  55Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

220.000 0220.0000220.0000 220.000 220.000 0 0220.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

220.000220.000 0 220.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 220.000 0220.000 0 0 220.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

24.900 024.900024.9000 24.900 24.900 0 024.90013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

110.100 0110.1000110.1000 110.100 110.100 0 0110.10014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

45.200 045.200045.2000 45.200 45.200 0 045.20018. Sonstige Aufwendungen-

180.200180.200 0 180.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 180.200 0180.200 0 0 180.200 0

39.80039.800 0 39.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

39.800 039.800 0 0 39.800 0

Seite 64 von 126



Hilfsfeld

Solarpark
Elektrizitätsversorgung531

53100
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  56Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

39.80039.800 0 39.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

39.800 039.800 0 0 39.800 0

Seite 65 von 126



Hilfsfeld

Solarpark
Elektrizitätsversorgung531

53100
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  57Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

238.200 -18.700238.200-18.700238.2000 238.200 238.200 0 -18.700238.2001. Einzahlungen+

66517932 Vorsteuer 19 % 0 -3.7000-3.70000 0 -3.7000 0 0

66537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -15.0000-15.00000 0 -15.0000 0 0

88.300 -18.70088.300-18.70088.3000 88.300 88.300 0 -18.70088.3002. Auszahlungen-

76517932 Vorsteuer 19 % 0 -3.7000-3.70000 0 -3.7000 0 0

76537962 Umsatzsteuer 19 % 0 -15.0000-15.00000 0 -15.0000 0 0

149.900149.900 0 149.900=3. Liquiditätssaldo 149.900 0149.900 0 0 149.900 0

Seite 66 von 126



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  58Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

200 020002000 200 200 0 020018. Sonstige Aufwendungen-

200200 0 200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 200 0200 0 0 200 0

-200-200 0 -200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-200 0-200 0 0 -200 0

Seite 67 von 126



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  59Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-200-200 0 -200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-200 0-200 0 0 -200 0

Seite 68 von 126



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  60Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

200 020002000 200 200 0 02002. Auszahlungen-

-200-200 0 -200=3. Liquiditätssaldo -200 0-200 0 0 -200 0

Seite 69 von 126



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  61Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

80.000 080.000080.0000 80.000 80.000 0 080.0009 Sonstige Erträge+

80.00080.000 0 80.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 80.000 080.000 0 0 80.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

80.00080.000 0 80.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

80.000 080.000 0 0 80.000 0

Seite 70 von 126



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  62Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

80.00080.000 0 80.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

80.000 080.000 0 0 80.000 0

Seite 71 von 126



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  63Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

80.000 080.000080.0000 80.000 80.000 0 080.0001. Einzahlungen+

0 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

80.00080.000 0 80.000=3. Liquiditätssaldo 80.000 080.000 0 0 80.000 0

Seite 72 von 126



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  64Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

123.000 0119.9000119.9000 123.400 123.400 0 0123.4002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

19.700 018.500018.5000 19.700 19.700 0 019.7004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

3.200 03.20003.2000 3.200 3.200 0 03.2006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

145.900146.300 0 146.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 141.600 0146.300 0 0 141.600 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

282.000 0282.0000284.0000 433.500 433.500 0 0433.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

355.800 0344.1000350.0000 358.200 358.200 0 0358.20014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

500 050005000 500 500 0 050018. Sonstige Aufwendungen-

638.300792.200 0 792.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 626.600 0792.200 0 0 634.500 0

-492.400-645.900 0 -645.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-485.000 0-645.900 0 0 -492.900 0

Seite 73 von 126



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  65Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-492.400-645.900 0 -645.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-485.000 0-645.900 0 0 -492.900 0

Seite 74 von 126



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  66Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.500 06.50006.5000 6.500 6.500 0 06.5001. Einzahlungen+

282.500 0282.5000284.5000 434.000 434.000 0 0434.0002. Auszahlungen-

-276.000-427.500 0 -427.500=3. Liquiditätssaldo -276.000 0-427.500 0 0 -278.000 0

Seite 75 von 126



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  67Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

10.800 010.800010.8000 10.800 10.800 0 010.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

100 010001000 100 100 0 010014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

10.90010.900 0 10.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 10.900 010.900 0 0 10.900 0

-10.900-10.900 0 -10.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-10.900 0-10.900 0 0 -10.900 0

Seite 76 von 126



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  68Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-10.900-10.900 0 -10.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-10.900 0-10.900 0 0 -10.900 0

Seite 77 von 126



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  69Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

10.800 010.800010.8000 10.800 10.800 0 010.8002. Auszahlungen-

-10.800-10.800 0 -10.800=3. Liquiditätssaldo -10.800 0-10.800 0 0 -10.800 0

Seite 78 von 126



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  70Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

5.700 05.80005.7000 5.700 5.700 0 05.7003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

500 0500000 500 500 0 05009 Sonstige Erträge+

6.2006.200 0 6.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.300 06.200 0 0 5.700 0

251.100 0253.8000253.6000 248.700 299.400 50.700 0248.70011. Personalaufwendungen-

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 194.200 0198.1000196.1000 204.000 0194.200 233.200 39.000

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 2.800 02.80002.8000 3.100 02.800 3.300 500

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 38.800 039.600039.2000 37.300 038.800 47.000 8.200

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 12.900 013.100013.0000 9.400 012.900 15.900 3.000

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

56.500 056.500056.5000 71.500 71.500 0 071.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

3.800 02.10002.6000 4.200 4.200 0 04.20014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

Seite 79 von 126



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  71Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

53.300 053.300053.3000 53.300 53.300 0 053.30018. Sonstige Aufwendungen-

364.700377.700 0 377.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 365.700 0428.400 50.700 0 366.000 0

-358.500-371.500 0 -371.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-359.400 0-422.200 -50.700 0 -360.300 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-358.500-371.500 0 -371.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-359.400 0-422.200 -50.700 0 -360.300 0

Seite 80 von 126



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  72Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.200 06.30005.7000 6.200 6.200 0 06.2001. Einzahlungen+

360.900 0363.6000363.4000 373.500 424.200 50.700 0373.5002. Auszahlungen-

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 194.200 0198.1000196.1000 204.000 0194.200 233.200 39.000

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 2.800 02.80002.8000 3.100 02.800 3.300 500

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 38.800 039.600039.2000 37.300 038.800 47.000 8.200

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 12.900 013.100013.0000 9.400 012.900 15.900 3.000

-354.700-367.300 0 -367.300=3. Liquiditätssaldo -357.300 0-418.000 -50.700 0 -357.700 0

Seite 81 von 126



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  73Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

22.000 00022.0000 22.000 24.700 2.700 022.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 16.000 016.000016.0000 0 0

Umlage vom ZVG für Niederschlagswasserbeseitigung

16.000 18.700 2.700

700 070007000 1.600 1.600 0 01.60014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

200 020002000 200 200 0 020018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 82 von 126



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  74Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

22.90023.800 0 23.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 900 026.500 2.700 0 22.900 0

-22.900-23.800 0 -23.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-900 0-26.500 -2.700 0 -22.900 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-22.900-23.800 0 -23.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-900 0-26.500 -2.700 0 -22.900 0

Seite 83 von 126



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  75Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

22.200 0200022.2000 22.200 24.900 2.700 022.2002. Auszahlungen-

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 16.000 016.000016.0000 0 0

Umlage vom ZVG für Niederschlagswasserbeseitigung

16.000 18.700 2.700

-22.200-22.200 0 -22.200=3. Liquiditätssaldo -200 0-24.900 -2.700 0 -22.200 0

Seite 84 von 126



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  76Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

45.000 045.000045.0000 45.000 90.000 45.000 045.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43229000 Sonstige Entgelte 45.000 045.000045.0000 45.000 0

2020 Abrechnung für zwei Jahre

45.000 90.000 45.000

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

45.00045.000 0 45.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 45.000 090.000 45.000 0 45.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

47.300 047.300047.3000 47.300 47.300 0 047.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

Seite 85 von 126



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  77Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

47.30047.300 0 47.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 47.300 047.300 0 0 47.300 0

-2.300-2.300 0 -2.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-2.300 042.700 45.000 0 -2.300 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-2.300-2.300 0 -2.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-2.300 042.700 45.000 0 -2.300 0

Seite 86 von 126



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  78Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

45.000 045.000045.0000 45.000 90.000 45.000 045.0001. Einzahlungen+

63229000 Sonstige Entgelte 45.000 045.000045.0000 45.000 0

2020 Abrechnung für zwei Jahre

45.000 90.000 45.000

47.300 047.300047.3000 47.300 47.300 0 047.3002. Auszahlungen-

-2.300-2.300 0 -2.300=3. Liquiditätssaldo -2.300 042.700 45.000 0 -2.300 0

Seite 87 von 126



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  79Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

600 060006000 600 600 0 06004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

600600 0 600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 600 0600 0 0 600 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

3.600 6002.2006001.1000 3.100 3.700 600 6003.10013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52240000 Aufwendungen für Gas 100 1002001002000 200 100

Gasflaschen Autausch

100 200 100

52290000 Sonstige Aufwendungen für Reinigung 100 5006005006000 600 500100 600 500

600 060006000 600 600 0 060014. Abschreibungen-

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

Seite 88 von 126



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  80Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

400 040004000 400 400 0 040018. Sonstige Aufwendungen-

6.6006.100 0 6.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 5.200 6006.700 600 600 4.100 600

-6.000-5.500 0 -5.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-4.600 -600-6.100 -600 -600 -3.500 -600

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

-6.000-5.500 0 -5.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-4.600 -600-6.100 -600 -600 -3.500 -600

Seite 89 von 126



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  81Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

600 060006000 600 600 0 06001. Einzahlungen+

6.000 6004.6006003.5000 5.500 6.100 600 6005.5002. Auszahlungen-

72240000 Auszahlungen für Gas 100 1002001002000 200 100

Gasflaschen Autausch

100 200 100

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall 100 5006005006000 600 500100 600 500

-5.400-4.900 0 -4.900=3. Liquiditätssaldo -4.000 -600-5.500 -600 -600 -2.900 -600

Seite 90 von 126



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  82Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 2.400 2.400 0 02.40014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

02.400 0 2.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 02.400 0 0 0 0

0-2.400 0 -2.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

0 0-2.400 0 0 0 0

Seite 91 von 126



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  83Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

0-2.400 0 -2.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

0 0-2.400 0 0 0 0

Seite 92 von 126



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  84Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.117.000 07.173.50007.167.5000 7.037.800 7.067.000 29.200 07.037.8001. Steuern und ähnliche Abgaben+

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.336.800 01.450.00001.400.0000 1.450.000 01.336.800 1.381.100 44.300

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 274.900 -15.100

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

7.122.0007.042.800 0 7.042.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 7.178.500 07.072.000 29.200 0 7.172.500 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

4.400.000 60.0004.200.00060.0004.150.0000 4.800.000 4.636.200 -163.800 60.0004.800.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54410000 Allgemeine Umlagen an das Land 140.000 00000 0 0

Finanzausgleichsumlage gem. § 29 FAG - Anteil Land

140.000 363.500 223.500

54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 3.300.000 02.750.00003.000.0000 2.800.000 0

Kreisumlage zzgl. Finanzausgleichsumlage gem. § 29 FAG - Anteil LK (436.166 €)

3.300.000 2.691.100 -608.900

Seite 93 von 126



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  85Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 840.000 60.000900.00060.000900.0000 900.000 60.000840.000 1.061.600 221.600

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

4.500 04.50004.5000 4.500 4.500 0 04.50017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

4.404.5004.804.500 0 4.804.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 4.204.500 60.0004.640.700 -163.800 60.000 4.154.500 60.000

2.717.5002.238.300 0 2.238.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

2.974.000 -60.0002.431.300 193.000 -60.000 3.018.000 -60.000

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

2.717.5002.238.300 0 2.238.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

2.974.000 -60.0002.431.300 193.000 -60.000 3.018.000 -60.000

Seite 94 von 126



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  86Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.122.000 07.178.50007.172.5000 7.042.800 7.072.000 29.200 07.042.8001. Einzahlungen+

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.336.800 01.450.00001.400.0000 1.450.000 01.336.800 1.381.100 44.300

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 290.000 0300.0000300.0000 300.000 0290.000 274.900 -15.100

4.404.500 60.0004.204.50060.0004.154.5000 4.804.500 4.640.700 -163.800 60.0004.804.5002. Auszahlungen-

74410000 Allgemeine Umlagen an das Land 140.000 00000 0 0

Finanzausgleichsumlage gem. § 29 FAG - Anteil Land

140.000 363.500 223.500

74421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 3.300.000 02.750.00003.000.0000 2.800.000 0

Kreisumlage zzgl. Finanzausgleichsumlage gem. § 29 FAG - Anteil LK (436.166 €)

3.300.000 2.691.100 -608.900

74422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 840.000 60.000900.00060.000900.0000 900.000 60.000840.000 1.061.600 221.600

2.717.5002.238.300 0 2.238.300=3. Liquiditätssaldo 2.974.000 -60.0002.431.300 193.000 -60.000 3.018.000 -60.000

Seite 95 von 126



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  87Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

1.600 01.60001.6000 1.600 1.600 0 01.6008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0009 Sonstige Erträge+

3.6003.600 0 3.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 3.600 03.600 0 0 3.600 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.00017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

2.0002.000 0 2.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

1.6001.600 0 1.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

1.600 01.600 0 0 1.600 0

Seite 96 von 126



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  88Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

1.6001.600 0 1.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

1.600 01.600 0 0 1.600 0

Seite 97 von 126



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  89Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00001.6000 2.000 2.000 0 02.0001. Einzahlungen+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0002. Auszahlungen-

00 0 0=3. Liquiditätssaldo 0 00 0 0 -400 0

Seite 98 von 126



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  90Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

22.800 022.800022.8000 22.800 22.800 0 022.8008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

22.80022.800 0 22.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 22.800 022.800 0 0 22.800 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

22.80022.800 0 22.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

22.800 022.800 0 0 22.800 0

Seite 99 von 126



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  91Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

22.80022.800 0 22.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

22.800 022.800 0 0 22.800 0

Seite 100 von 126



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

Hilfsfeld

  92Seite :
19.01.2023Datum:

13:54:43Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

22.800 022.800022.8000 22.800 22.800 0 022.8001. Einzahlungen+

0 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

22.80022.800 0 22.800=3. Liquiditätssaldo 22.800 022.800 0 0 22.800 0

Seite 101 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   1Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

3.2500,000 0000 0000003.250,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

870.751-500,003.000 005000 257.56505000500201.000665.251,1021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

499.5280,0020.000 0020.0000 0020.000020.000105.100314.428,8523 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.373.529-500,0023.000 0020.5000982.929,95 257.565=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0306.100 20.500 0 20.500

1.100.813-11000,0012.000 0011.0000 -11.000011.000011.00012.0001.043.813,7625 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.100.813-11000,0012.000 0011.00001.043.813,76 -11.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 012.000 11.000 0 11.000

darunter:

272.71610500,0011.000 009.5000-60.883,81 268.565=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0294.100 9.500 0 9.500

Seite 102 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ökokonto12Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   2Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

00,000 00000,00 -1.539=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

53.358-10000,0030.000 0010.0000 -10.000000010.0003.358,0825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

110.000-10000,0030.000 0010.0000 -10.000010.000010.00050.0000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

163.358-20000,0060.000 0020.00003.358,08 -20.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 060.000 10.000 0 10.000

darunter:

-163.35820000,00-60.000 00-20.0000-3.358,08 18.461=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-60.000 -10.000 0 -10.000

Seite 103 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Rad- und Wanderwege16Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   3Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

3.4890,000 0000 0000003.489,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

3.4890,000 00003.489,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

34.7370,007.500 0000 0000010.00017.237,0925 Auszahlungen für Anlagevermögen-

8400,000 0000 000000840,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

35.5770,007.500 000018.077,09 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.000 0 0 0

darunter:

-32.0880,00-7.500 0000-14.588,09 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-10.000 0 0 0

Seite 104 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gemeindehaus Selmsdorf2Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   4Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

1.950.0000,001.000.000 00950.0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

1.950.0000,001.000.000 00950.00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

2.752.0710,002.300.000 00400.0000 0000050.0002.071,6425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

2.752.0710,002.300.000 00400.00002.071,64 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0

darunter:

-802.0710,00-1.300.000 00550.0000-2.071,64 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-50.000 0 0 0

Seite 105 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   5Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

3.5730,000 0000 0000003.573,6321 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

3.5730,000 00003.573,63 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

167.141-10000,005.000 0010.0000 -10.000010.000010.00017.000115.141,4025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

167.141-10000,005.000 0010.0000115.141,40 -10.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 017.000 10.000 0 10.000

darunter:

-163.56710000,00-5.000 00-10.0000-111.567,77 10.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-17.000 -10.000 0 -10.000

Seite 106 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neubau Feuerwehrgebäude126Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   6Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

1.200.0000,00600.000 00600.0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

1.200.0000,00600.000 00600.00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.675.5290,000 001.500.000-1.500.000 -1.500.0000000150.00025.529,5625 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.675.529025.529,5678590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0150.000 -1.500.000 1.500.000 0,000 0 0 0 -1.500.000

Baukosten und Erstellung B-Plan

1.675.5290,000 001.500.000-1.500.00025.529,56 -1.500.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0150.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Baukosten und Erstellung B-Plan

-475.5290,00600.000 00-900.0001.500.000-25.529,56 1.500.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-150.000 0 0 0

Seite 107 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffungen FFw12600Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   7Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

5.5890,000 0000 0000005.589,3619 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

5.5890,000 00005.589,36 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

70.0300,000 0000 000070.000030,0125 Auszahlungen für Anlagevermögen-

70.0300,000 000030,01 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 70.000 0 0

darunter:

-64.4400,000 00005.559,35 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -70.000 0 0

Seite 108 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   8Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

103.379-9000,009.000 009.0000 -9.00004.00004.00017.00060.379,7425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

103.379-9000,009.000 009.000060.379,74 -9.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 017.000 4.000 0 4.000

darunter:

-103.3799000,00-9.000 00-9.0000-60.379,74 9.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-17.000 -4.000 0 -4.000

Seite 109 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Digitalpakt211Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

   9Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

98.2000,000 0000 0000098.2000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

98.2000,000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 098.200 0 0 0

98.0000,005.000 005.0000 0000088.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

98.0000,005.000 005.00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 088.000 0 0 0

darunter:

2000,00-5.000 00-5.00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.200 0 0 0

Seite 110 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  10Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

83.314-10000,0010.000 0010.0000 -10.00005.00005.00010.00043.314,7025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

83.314-10000,0010.000 0010.000043.314,70 -10.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.000 5.000 0 5.000

darunter:

-83.31410000,00-10.000 00-10.0000-43.314,70 10.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-10.000 -5.000 0 -5.000

Seite 111 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Schulspielplatz215Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  11Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

59.7640,0020.000 0000 0000020.00019.764,4025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

59.7640,0020.000 000019.764,40 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0

darunter:

-59.7640,00-20.000 0000-19.764,40 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-20.000 0 0 0

Seite 112 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Brandschutz22Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  12Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

266.2710,00200.000 000200.000 200.0000000066.271,3125 Auszahlungen für Anlagevermögen-

266.271200.00066.271,3178590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 200.000 0 0,000 0 0 0 200.000

266.2710,00200.000 000200.00066.271,31 200.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-266.2710,00-200.000 000-200.000-66.271,31 -200.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 113 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  13Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

26.200-3000,003.000 003.0000 -3.00003.00003.00014.2000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

26.200-3000,003.000 003.00000,00 -3.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 014.200 3.000 0 3.000

darunter:

-26.2003000,00-3.000 00-3.00000,00 3.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-14.200 -3.000 0 -3.000

Seite 114 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  14Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

75.059-5000,0011.000 005.0000 -5.00005.00005.00013.00036.059,7825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

75.059-5000,0011.000 005.000036.059,78 -5.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 013.000 5.000 0 5.000

darunter:

-75.0595000,00-11.000 00-5.0000-36.059,78 5.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-13.000 -5.000 0 -5.000

Seite 115 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bolzplatz3Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  15Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

3.0000,001.500 0000 000001.5000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

3.0000,001.500 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.500 0 0 0

darunter:

-3.0000,00-1.500 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-1.500 0 0 0

Seite 116 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Sporthalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  16Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

19.843-1000,001.000 001.0000 -1.00001.00001.0009.0006.843,9325 Auszahlungen für Anlagevermögen-

19.843-1000,001.000 001.00006.843,93 -1.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 09.000 1.000 0 1.000

darunter:

-19.8431000,00-1.000 00-1.0000-6.843,93 1.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-9.000 -1.000 0 -1.000

Seite 117 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  17Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

5.0000,000 0000 0000005.000,0020 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

5.0000,000 00005.000,00 -258.065=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

10.0000,005.000 0000 000005.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

10.0000,005.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 0 0 0

darunter:

-5.0000,00-5.000 00005.000,00 -258.065=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 0 0 0

Seite 118 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  18Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

2000,000 0000 000000200,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

331.4370,0043.000 0043.0000 0044.000044.00043.000114.437,5320 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

30.4990,000 0000 0000026.0004.499,2021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

362.1360,0043.000 0043.0000119.136,73 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 069.000 44.000 0 44.000

108.436-5000,0036.000 005.00031.000 26.00005.00005.00030.00027.436,6425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

6.3683.0003.368,1078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 00 3.000 0 0,000 0 0 0 3.000

28.00028.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 28.000 0 0,000 0 0 0 28.000

Planungskosten Parken Hinterstraße

36.7550,000 0000 00000036.755,8027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

145.192-5000,0036.000 005.00031.00064.192,44 26.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 030.000 5.000 0 5.000

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Planungskosten Parken Hinterstraße

216.9445000,007.000 0038.000-31.00054.944,29 -26.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 039.000 39.000 0 39.000

Seite 119 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Straßenbäume14Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  19Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

25.000-5000,005.000 005.0000 -5.00005.00005.0005.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

25.000-5000,005.000 005.00000,00 -5.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 5.000 0 5.000

darunter:

-25.0005000,00-5.000 00-5.00000,00 5.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 -5.000 0 -5.000

Seite 120 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Containerplätze4Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  20Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

182.5890,0035.000 00035.000 35.0000000140.0007.589,3725 Auszahlungen für Anlagevermögen-

182.58935.0007.589,3778590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0140.000 35.000 0 0,000 0 0 0 35.000

Lübecker Straße, Dr.-Leber-Straße, Zarnewenz, Teschow, Sülsdorf

182.5890,0035.000 00035.0007.589,37 35.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0140.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Lübecker Straße, Dr.-Leber-Straße, Zarnewenz, Teschow, Sülsdorf

-182.5890,00-35.000 000-35.000-7.589,37 -35.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-140.000 0 0 0

Seite 121 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  21Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

22.539-2000,002.000 002.0000 -1.94302.00002.00012.0002.539,1225 Auszahlungen für Anlagevermögen-

22.539-2000,002.000 002.00002.539,12 -1.943=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 012.000 2.000 0 2.000

darunter:

-22.5392000,00-2.000 00-2.0000-2.539,12 1.943=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-12.000 -2.000 0 -2.000

Seite 122 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  22Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

7.1780,000 0000 0000007.178,9719 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

2.5000,000 0000 0000002.500,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

9.6780,000 00009.678,97 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

89.357-5000,008.000 007.0000 -5.00007.00007.0009.00051.357,8625 Auszahlungen für Anlagevermögen-

89.357-5000,008.000 007.000051.357,86 -5.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 09.000 7.000 0 7.000

darunter:

-79.6785000,00-8.000 00-7.0000-41.678,89 5.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-9.000 -7.000 0 -7.000

Seite 123 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  23Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

900.0000,00900.000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

900.0000,00900.000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.000.0000,001.000.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.000.0000,001.000.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-100.0000,00-100.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 124 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kurzstucken57Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  24Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

4.300.0000,000 0777.0001.500.000-4.336.000 -1.241.000800.000800.0001.518.0002.000.00000,0023 Sonstige Investitionseinzahlungen+

4.300.00000,0068831000 Fertige Erzeugnisse 800.000 00 -4.336.000 1.500.000 0,00777.000 2.000.000 1.518.000 800.000 -1.241.000

4.300.0000,000 0777.0001.500.000-4.336.0000,00 -1.241.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 800.0000 2.000.000 1.518.000 800.000

2.800.0000,001.700.000 0650.000800.000500.000 615.00000-535.0000200.000100.000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

2.800.0001.700.000100.000,0078831000 Fertige Erzeugnisse 0 0200.000 500.000 800.000 0,00650.000 0 -535.000 0 615.000

2.800.0000,001.700.000 0650.000800.000500.000100.000,00 615.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0200.000 0 -535.000 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78831000 Fertige Erzeugnisse 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

1.500.0000,00-1.700.000 0127.000700.000-4.836.000-100.000,00 -1.856.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 800.000-200.000 2.000.000 2.053.000 800.000

Seite 125 von 126



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2023

Gemeinde: 34   Gemeinde Selmsdorf

  25Seite :
19.01.2023Datum:

12:09:32Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2022 2023

3

2023

4

2024

i5

2024

6

in €

2025

7

in €

2025

8

in €

2026

9

in €

2026

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

1 2

763.836-130000,0064.900 00130.000-65.100 -195.1000130.0000130.000129.600179.336,4819 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

763.83664.900179.336,4868142000 Investitionszuwendungen vom Land 0 0129.600 -65.100 130.000 -130000,000 130.000 0 130.000 -195.100

763.836-130000,0064.900 00130.000-65.100179.336,48 -195.100=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0129.600 130.000 0 130.000

darunter:

763.836-130000,0064.900 00130.000-65.100179.336,48 -195.100=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0129.600 130.000 0 130.000

Seite 126 von 126


	Vorlage
	Anlage  1 ErgebnisHH Selmsdorf
	Anlage  2 Finanzhaushalt Selmsdorf
	Anlage  3 TH Selmsdorf
	Anlage  4 Investitionsübersicht Selmsdorf

